
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE MANUTENZIONI SERVIZI SUAP

Ufficio Manutenzioni e Servizi 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 885 del 13/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFORMATICO COMUNALE PER MESI
21 (VENTUNO) - CIG.: Z09252B99D - AGGIUDICAZIONE

IL RESPONSABILE

Premesso

- che il Comune di Castellana Grotte è attualmente fornito del Servizio di assistenza e 
gestione del Sistema Informatico Comunale (S.I.C.), affidato mediante procedura di gara 
ad evidenzia pubblica, con scadenza il 28/11/2018;
- che, pertanto, occorre procedere all’individuazione del nuovo contraente a cui 
affidare il Servizio;

Che  con determina del Settore VI n. 244 del 19/10/2018 è stata avviata una  Procedura
Negoziata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, giusta artt. 36 e 95
del D.Lgs. n. 50/2016 e smi sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, con invito ad
almeno tre operatori specializzati nel Settore, tramite ricorso al MEPA con Richiesta di
Offerta, per l’individuazione del contraente per l’affidamento del Servizio di assistenza e
gestione del Servizio Informativo Comunale (S.I.C.) per la durata di 21 (ventuno) mesi e
con un corrispettivo a base di gara di € 30.555,00 , oltre oneri per la sicurezza pari ad
€ 916,65, oltre IVA al 22%, per un importo complessivo di € 38.395,41;

che  a  seguito  di  gara  telematica  (RDO)  sul  portale  www.acquistinretepa.it,  il  RUP ha
ritenuto di procedere alla approvazione degli atti di gara e  alla   proposta di aggiudicazione
in favore della Parsec 3.26 s.r.l.;

che con determina del Settore VI n. 814 del 27/11/2018 è stata proposta l’aggiudicazione in
favore di PARSEC 3.26 SRL con sede a Cavallino (LE) per un importo di € 30.249,45  oltre
oneri per la sicurezza pari ad € 916,65, oltre IVA al 22%, per un importo complessivo
di € 38.022,64;

Documento firmato digitalmente



Visti:
- il Durc “regolare” per la Parsec 3.26 s.r.l. , richiesto in data 23/11/2018;
- il Certificato del Casellario Giudiziale, richiesto a mezzo PEC in data 23/11/2018 sia per il
rappresentante legale che per il direttore tecnico della Parsec 3.26, ed acclarato al prot.
Gen. dell’ente al n. 17914 in data 30/11/2018, da cui si evince “NULLA” per entrambi;
- la Polizza per la cauzione definitiva n. 732.044.475 del 04/12/2018 emessa dalla Allianz
s.p.a. Agenzia Brindisi – Lecce – 632, somma garantita € 1.558,31 (pari al 5% dell’importo
di  aggiudicazione,  vista  la  certificazione del  sistema di  qualità,  in possesso alla
Parsec 3.26,  conforme alle norme europee indicate all'art.  93,  comma 7,  del
D.Lgs. 50/2016); 
 
Visti :
- l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa;
- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
- il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n.50”;
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte integralmente riportate e
trascritte;

DETERMINA

1.di aggiudicare il Servizio di assistenza e gestione del Servizio Informativo Comunale 
(S.I.C.) per la durata di 21 (ventuno) mesi alla PARSEC 3.26 SRL con sede a 
Cavallino (LE) per un importo di € 30.249,45  oltre oneri per la sicurezza pari ad     
€ 916,65, oltre IVA al 22%, per un importo complessivo di € 38.022,64;

2. di confermare l’impegno assunto con determina n. 814 del 27/11/2018 per la 
somma di € 38.022,64 alla Missione 01 Programma 02 Titolo 01 Macroaggregato 03
(Cap.  103) del  Bilancio di previsione 2018/2020 epigrafato: “Servizio informatico 
comunale – prestazione di servizio” come qui di seguito riportato:

 € 3.400,00 nel Bilancio di previsione - Anno 2018;
 € 18.000,00 nel Bilancio di previsione - Anno 2019;
 € 16.622,64 nel Bilancio di previsione - Anno 2020;

3. di stabilire che alla liquidazione delle somme si procederà, senz’altra formalità:
 nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3

della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche;
 all’accettazione  da  parte  del  responsabile  del  settore  della  fattura  elettronica,

trasmessa a mezzo Sistema di Interscambio, da parte della ditta Parsec 3.26, ad
attestazione della  regolarità  della  prestazione e della rispondenza della  stessa ai
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite.

 alla ricezione del Durc richiesto telematicamente all’ente preposto.

4. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Parsec 3.26 da Cavallino (LE),
alla Ragioneria per dovuta conoscenza e per gli adempimenti consequenziali.

Documento firmato digitalmente



Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Patrizia Mastrosimini

Il Responsabile del Settore 
Geom.  Onofrio Simone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

